

ПРОТОКОЛ
ОТ ОБЩОТО СЪБРАНИЕ НА

„Регионално сдружение за управление на отпадъците Самоков”

Днес 24.09.2020г. от 10⁰⁰ часа в сградата на община Самоков се проведе заседание на Общото събрание на „Регионално сдружение за управление на отпадъците Самоков”.

На заседанието присъстваха:

1. Г-н Владимир Владимиров Георгиев – Кмет на община Самоков
2. Г-н Тони Кацаров – Зам. кмет на община Ихтиман
3. община Долна баня
4. *Г-жа Даниела Мандантска* община Костенец - *еколог*

На срещата присъстваха още:

5. Г-жа Сия Шехтанова-зам.кмет на община Самоков
6. Г-жа Емилия Василева-гл.експерт „Обработка на данни в счетоводството”
7. Г-н Кирил Поповянски – Директор РЦУО-Самоков
8. Г-жа Даниела Оцетова-община Самоков
9. Г-жа Деница Иванова-гл.спец.”Екология”

Кметът на община Самоков г-н Владимир Георгиев откри заседанието. Извърши проверка на кворума и установи, че в обявения час за начало на заседанието е налице необходимият кворум, предвиден в чл.25, ал.4 от ЗУО. Докладва и предложи за приемане дневен ред, както следва:

ДНЕВЕН РЕД:

1. Отчет и анализ на дейността на ОП „Регионален център за управление на отпадъците” за периода 01.01.2020 г. - 31.08.2020 г.
2. Актуализиране на цени за сепариране и депониране на смесени битови отпадъци съгласно чл.26, ал.1, т.8 от ЗУО.
3. Съгласуване на капиталови разходи във връзка с текущата дейност на ОП „Регионален център за управление на отпадъци”.
4. Разни.

По точка 1 от ДНЕВНИЯ РЕД:

ОП „Регионален център за управление на отпадъци” има гласуван бюджет за 2020 г. в размер на 821 416 лв.

При планирано общо количество отпадък за приемане от 19 610 т., изпълнението е 20 910,24 т. или 106,63 %.

От община Самоков планираното количество за приемане е 13 000 т., а изпълнението за осем месеца – 15 925,46 т.

- От община Ихтиман - приет 4 540,22 т. отпадък при план 2 500 т. от съответната община.
 - От община Костенец – приет 162,42 т.отпадък при план 3 500 т. от съответната община.
 - От община Долна баня – приет 113,18 т.отпадък при план 400 т. от съответната община.
- Регулярно, на база сключени договори, постъпва отпадък и от две външни общини:

- от община Трекляно – 47,84 т., при план 100 тона годишно.
- от община Невестино – 107,22 т., при план 110 тона годишно.

Разходната част за периода 01.01.2020 – 31.08.2020 г. е изпълнена в размер на 40,9 % или като абсолютна сума – 336 673 лв.

В отчетът е показано с цифри перата по текущата издръжка на депото.

Амортизационните отчисления, направени за периода 01.01.20 г. – 31.08.20 г. са в размер на 342 845,10 лв. или средно месечно се отчисляват за изхвърлянето на дълготрайни материални и нематериални активи 42 855,64 лв.

По точка 2

В продължение на т.1 г-жа Василева представи следния анализ:

Изпълнението на приходната част отново е затруднено от факта, че някои от общините, членки на сдружението, не изпълняват реално поетите ангажименти към Бюджет 2020 година, което рефлектира върху издръжката на ОП „РЦУО” и съответно води до увеличаване на финансовата тежест на община Самоков.

Числеността на персонала в Регионалното депо е 27 щатни бройки. При създаване на общинското предприятие са гласувани 22 бройки, които в последствие, на последното Общо събрание на Сдружението са увеличени с 5. Но тъй като на въпросното събрание не беше гласувано предложението за увеличаване на цените за сепариране и депониране на общини – членки, въпросните 5 бройки са незаети поради финансова необезпеченост.

Идеята е, паралелно с всички технически нововъведения, допълнително закупени машини и транспортни средства, в бъдеще, да се акцентира върху качеството на персонала и по- високата производителност на труда. Тази цел можем да я постигнем, като най-напред се справим с текучеството. Работната заплата през тази година вече е обвързана с конкретни резултати, което е и приоритет във Вътрешните правила за Работна заплата на общинското предприятие.

Всяка година ОП „РЦУО”, като второстепенен разпоредител с БК, изготвя и защитава бюджета си за следващата календарна година. На фона на всички направени нововъведения и капиталови инвестиции в нови машини и оборудване и при така гласувани първоначални цени още преди стартиране работата на депото за сепариране и депониране на смесени битови отпадъци – 19,82 лв./т. /без ДДС/ и само за депониране на същите – 12,75 лв./т. /без ДДС/, този бюджет няма как да се балансира.

В тази връзка предлагаме актуализация на горепосочените цени в предвид направените разходи в общинското предприятие и необходимостта от усъвършенстване на сепариращата и компостираща система.

При така изложените разчети, предлагаме вариант за актуализиране на цените на тон приет отпадък за членове на сдружението, както следва:

ЦЕНИ УСЛУГИ	без ДДС	с ДДС
Цена за сепариране и депониране на смесени битови отпадъци за членове на сдружението	37,10 лв./т.	44,52 лв./т.
Цена за депониране на смесени битови отпадъци за членове на сдружението	23,87 лв./т.	28,64 лв./т.

След явно гласуване на направеното предложение РСУО -Самоков **РЕШИ:**

Приема цени за сепариране и депониране на смесени битови отпадъци за членовете на сдружението, както следва, считано от 01.01.2021г.

- - Цена за сепариране и депониране на смесени битови отпадъци за членове на сдружението – 44,52 лв./тон с ДДС.
- - Цена за депониране на смесени битови отпадъци за членове на сдружението – 28,64 лв./тон с ДДС.

Община Самоков- ЗА

Община Ихтиман- ЗА

Община Долна баня-.....

Община Костенец-.....^{ЗА}

По точка 3

Във връзка с усилията за повишаване обема на работа и подобряване ефективността на работният процес и обработване на нарастващото количество отпадък, което пристига на входа и заедно с това постигане на заложените цели, както и във връзка с предписание № 45/15.06.2020г. от РИОСВ – София. Трябва да се направят следните инвестиции и промени:

1. С цел обработването на всичкият входящ отпадък, който в момента е средно около 150 тона дневно и имайки предвид, че и община Костенец ще стартират редовни доставки трябва да се организира втора лента за сепариране, която да работи паралелно с настоящата с минимум 8 работни поста по този начин смятам, че ще удвоим капацитета на

сепарацията и ще постигнем капацитет от мин. 12 т/час в момента капацитета е 6 т/час. Това от своя страна изисква :

- 1.1 изграждане на втора лента за сепариране с въздушен и магнитен сепаратор приблизително 1000 лв./м около 60 000 лв.
- 1.2 преработка на старото сито или закупуване на ново, ако е ново около 130 000 лв. при преработка 30-50 000 лв.
- 1.3 разширяване на цеха за сепариране с 5 метра 130 000 лв.
- 1.4 проектиране 200x30лв/кв.м – 6 000лв.
- 1.5 изграждане на пожарогасителна система 60-70 000 лв.
- 1.6 промяна статута на сградата от навес на производствено помещение 900 x 25 лв./кв.м. – 22500 лв.
- 1.7 ОБЩО: 328 000 лв., като средствата да бъдат осигурени от общините партньори в Сдружението.
- 1.8 Втори вариант за обхващане входящия отпадък и преминаване към организиране на втора смяна:
 - 1.9 16 сепаратори x 610 лв. – 9760 лв.
 - 1.10 2 машинисти x 1100 лв. – 2200 лв.
 - 1.11 1 отговорник/ бригадир x 900 лв. – 900 лв.
 - 1.12 ОБЩО: 12 860 лв. / месечно без допълнителни възнаграждения за прослужено време и осигуровки

2. Персонал

- 2.1 За допълване на липсващи позиции на настоящата лента след края на програмата от Бюро по труда 01.06.20г. имаме нужда от 4 бр. сепаратори x 610лв. – 2440 лв./месечно
- 2.2 За нова линия – 8 бр. сепаратори x 610 лв.- 4880 лв./месечно
- 2.3 За поемане работата /резерва/ на отсъстващи – 2 сепаратори x 610лв. – 1220 лв./месечно
- 2.4 За разкомплектоване на мебели, обемисти и др. подобни – 2 бр. x 610лв. – 1220 лв./месечно
- 2.5 За поддръжка на района – 1 бр. x 610лв. – 610 лв./месечно
- 2.6 За работа на площадка за компостиране и площадка за обработка на строителни отпадъци /един и същи екип ще покрива двете позиции/
 - 2.6.1 машинист – 1 бр. x 1100 лв. – 1100 лв./месечно
 - 2.6.2 оператор машини – 1 бр. x 900 лв./месечно
 - 2.6.3 общи работници – 2 бр. x 610лв. – 1220 лв./месечно
- 2.7 ОБЩО: 13 590лв./месечно без допълнителни възнаграждения за прослужено време и осигуровки

3. Изграждане на бетонова охранителна дига с височина 70 см. около буфера за инфилтрат, както и покриване то му с метален покрив с цел ограничаване навлизането на инертни материали и леки отпадъци. –

- 3.1 изграждане на бетонна стена - 12 000лв.
 - 3.2 изграждане на покрив – 42 000 лв.
4. Изграждане на навес върху приемна площадка ОБЩО:
- 4.1 изграждане на бетонни стени - 105 000 лв.
 - 4.2 монтиране на ламаринен покрив – 128 000 лв.

5. Изграждане на 3 бр. нови газови кладенци и надграждане на 4 бр. съществуващи – 12 000 лв.

След гласуване на направеното предложение РСУО-Самоков **РЕШИ:**
Капиталови разходи да се финансират със средства от отчисленията на всички общини, членове на РСУО след изрично решение за целта.

По точка 4

Разни-Г-н Поповянски представи и бяха обсъдени следните въпроси.

1. Изграждане на мин. 6 броя бетонови клетки с размери 3x10x20 метра заедно с прилежащата пътна инфраструктура за съхранение на насипни материали готова продукция до провеждане на търг, като – стъкло, гуми, твърда пластмаса, текстил, черни метали, полистирол и др.

2. Изграждане на площадка с шлайфан бетон и размери мин. 50x30 метра за компостиране и съхранение на готова продукция - бали с видове пластмаса до провеждане на търг.

3. Закупуване на камион с мултилифт за обслужване на общините с цел намаляване разходите за транспорт

4. Проучване за предаване на RDF във Враца – 730лв. курс на камион 25 тона, плюс заплащане на тон 20-30 лв. според качеството на материала.

5. Проучване за обработка на отпадъка, чрез безотпадна технология, а именно, производство на електроенергия, чрез производство на синтетичен газ и вторичен продукт :

- Производство на тротоарни плочки от пепелта примесена с натрошено стъкло;
- Влагане на пепелта в производството на асфалт с цел подобряване качествата му;
- Пастьоризиране на входящият отпадък с остатъчната топлина от процеса с цел намаляване риска от вируси и патогенни и изсушаване на отпадъка за по-добра обработка;

6. Идеи за подобряване работата на предприятието

6.1 Работа събота и неделя

6.2 Изнасяне на част от производството по другите общини

6.3 График на доставките с цел избягване залпови доставки.

7. Изграждане на вентилационна система

8. Изграждане на санитарни помещения в района на сепарацията или наемане на такива

9. Проектиране на Клетка 2

ВЛАДИМИР ГЕОРГИЕВ - Кмет на община Самоков

ТОНИ КАЦАРОВ - Зам.кмет на община Ихтиман

община Долна баня

община Костенец